

Politisk grundlag for konstitueringsaftalen
mellem Venstre, Dansk Folkeparti, Det
Konservative Folkeparti, Lokallisten og Liberal
Alliance

Faxe Byråd

Perioden 1/1-2022 til 31/12-2025

Indholdsfortegnelse

Politik	3
Miljø og klima	3
Seniorområdet	4
Forenings- og fritidsfaciliteter	5
Kultur	5
Skoleområdet	5
Børneområdet	6
Unge og uddannelse	7
Sundhed	7
Erhvervssamarbejder og erhvervsliv	7
Infrastruktur	8
Bosætning/befolkningsudvikling	9
Økonomi og skat	10
Beskæftigelse	10
Socialområdet	11
Kommunalt arbejdsmiljø	11
§ 17.4 Udvalg	11
Øvrigt	11

Politik

Konstitueringsaftalen baserer sig på nedenstående politisk aftale, og i flertalsgruppen - Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Lokallisten og Liberal Alliance - er vi enige om, at nedenstående skal danne grundlag for periodens politik på de omtalte områder. Det politiske grundlag for konstitueringsaftalen er tiltrådt af Nye Borgerlige.

Miljø og klima

Flertalsgruppen vil arbejde for grøn omstilling i Faxe Kommune. I den kommende periode skal resultaterne fra Verdensmålsudvalget analyseres nærmere og de forslag, som er relevante, skal indarbejdes i de kommunale beslutninger.

Vi ønsker grøn omstilling i Faxe Kommune, der samlet set ikke koster vækst og arbejdspladser og under hensyn til, at CO₂-udledningerne ikke bare flyttes til udlandet. Vi løser ikke den grønne omstilling i Faxe Kommune ved blot at eksportere problemerne til vores omverden.

I forbindelse med grøn omstilling skal der tages udgangspunkt i Best Available Technology (BAT).

Ved udskiftning af kommunens biler skal der ses på, om vi kan skifte til mere klimavenlige biler.

Faxe Kommune skal facilitere, at der opsættes flere ladestandere rundt om i kommunen. Kommunen skal indgå aftaler med private virksomheder, som sikrer en udbredelse af ladestandere, der tilbyder let tilgængelighed. Ved udarbejdelse af lokalplaner vil vi indtænke opsætning af ladestandere.

Ved genudbud af busdrift, vil vi stille krav om anvendelse af de mest klimavenlige løsninger, som operatørerne stiller til rådighed.

Viden om grøn omstilling skal ud til virksomhederne, og det skal gøres virkelighedsnært for borgere og virksomheder. Vi vil være åbne over for brint eller lignende anlæg til gavn for den tunge trafik.

Vi vil stille krav om biodiversitets-bræmmer på den kommunale jord i forbindelse med bortforpagtning. Dertil vil vi undersøge mulighed for udlægning af blomstermarker eller træplantning på kommunale jorde, der ligger hen eller brak. Ønsket er at forøge biodiversiteten på disse arealer, også selv om arealerne forventes anvendt til andet formål inden for en kortere årrække.

Vi vil rådgive private lodsejere, der ønsker at udlægge arealer til natur, og undersøge mulighederne for støtte til udlægning af naturarealer og skovrejsning.

I overensstemmelse med intentionerne om at fremme øget biologisk mangfoldighed, som udtrykt i kommunens Klima- Miljø- og Naturplan, udarbejdes ny plejeplan for kommunale arealer, hvori definitionerne på plejeniveau udvides til også at omfatte en separat kategori for arealer dedikeret til forøgelse af biodiversiteten.

Mulighederne for grødeskæring i vandløb skal undersøges nærmere, så vi kan få belyst, om det sker bedst i regi af kommunen, private virksomheder eller via aftaler med lokale landmænd.

Flertalsgruppen vil sikre, at der sker en løbende strandrensning. Vi vil arbejde for at indgå i ordningen med Det Hvide Flag - badevandsflaget.

Vi vil i den kommende spildevandsplan opsætte mål for udledning af spildevand, så vi får mest klima for pengene. Spildevandsplanen for 2022-2026, der forelægges byrådet i december 2021, forventes revideret, når opdaterede udgaver af statens vandområdeplaner offentliggøres i efteråret 2022.

Indsatsen, i forbindelse med spildevand i det åbne land, skal ske i overensstemmelse med de generelle principper i det gældende administrationsgrundlag for spildevand i det åbne land. Der skal fortsat være fokus på løsninger, der sikrer mest muligt miljø for borgernes penge, med specifik henvisning til Miljøministerens hyrdebrev, der præciserer, at nedsivningsanlæg skal have førsteprioritet ved valg af renseløsning.

Der skal på spildevandsområdet ikke implementeres krav, der overstiger de lovgivningsmæssigt fastlagte minimumskrav, med mindre der træffes politisk beslutning herom.

For at sikre overensstemmelse med de, fra politisk side udtrykte intentioner på området, afsøges mulighederne for reorganisering af opgaveløsningerne i Center for Plan og Miljø, herunder muligheden for udlicitering af dele af sagsbehandlingerne.

Seniorområdet

Grundlaget for visitering af pleje til ældre skal analyseres. Vi skal arbejde videre med "den gode tone", etablering af mindre teams, tæt koordination med planlæggere, løbende opkvalificering af personale samt kvalitet i rekrutteringen af personale.

Flertalsgruppen er enige om, at der skal arbejdes med at rekruttere det nødvendige personale til ældreplejen. Vi følger den nye uddannelse 'Klar til SOSU' meget tæt, og vi vil ligeledes afsøge muligheden for at ændre på løn eller lokaltillæg.

Vi ønsker at undersøge muligheden for lokalaftaler. Forhandlingerne om en lokalaftele skal være politisk ledet af Senior og Sundhedsudvalget.

Kommunens plejecentre skal fremadrettet hedde plejehjem.

Ældreområdet skal inden for det næste år analyseres, og de nuværende udfordringer skal afhjælpes. Vi er enige om, at gøre hvad der er muligt, for at tiltrække nødvendigt og velkvalificeret personale til vores ældrepleje.

Det er vigtigt at fastslå, at vores ældre på plejehjem og i eget hjem fortsat tilbydes den rette pleje og omsorg, også set i forhold til, at der fremover kommer endnu flere ældre i Faxe Kommune.

Friheden til at træffe beslutninger hele livet igennem er vigtig. Frihed gælder både i relation til valg af pleje, og hvor man ønsker at bo. Flertalsgruppen bakker op om fritvalgsordningen og vil sikre, at de kommunale timepriser, indmeldt i 'Fritvalgsdatabasen', er retvisende.

Flertalsgruppen er enige om, at der arbejdes hen imod, at det første friplejehjem i kommunen etableres i den kommende periode. En fremtidig løsning skal være god for de ældre og for kommunens økonomi. Vi vil ligeledes arbejde for, at der etableres flere seniorvenlige boliger i kommunen.

Flertalsgruppen ønsker at fastholde klippekortsordning på ældreområdet for hjemmeboende borgere.

Datagrundlaget for udviklingen på ældreområdet, som er grundlaget for de politiske beslutninger, skal styrkes, så analyser og prognoser fremover bliver mere valide.

Vi ønsker at styrke samarbejdet med studerende, så de kan ansættes som ufaglærte i ældreplejen. Vi ønsker at undersøge muligheden for at ansætte bredere, så det ikke kun er faglærte, som kan varetage opgaverne i ældreplejen.

Der skal løbende udarbejdes kvalitetsrapporter. Resultaterne fra kvalitetsrapporterne skal bruges aktivt i det fremadrettede arbejde på området og skal følges op af handleplaner.

Det er aftalt, at vi løbende skal implementere velfærdsteknologi, hvor det er relevant.

Samarbejdet skal styrkes mellem seniorområdet og frivillige- og foreningsområdet.

Forenings- og fritidsfaciliteter

Flertalsgruppen er enige om, at vi løbende skal opgradere og vedligeholde idrætsfaciliteterne i Faxe Kommune.

Svømmehallen i Haslev har en relativt kort restlevetid. Beslutning om opførelse af en ny svømmehal i Haslev skal træffes inden for de næste fire år. Indtil en ny svømmehal er opført, skal der løbende afsættes midler til renovering, så et tilbud om svømmehal i Haslev kan fastholdes. Alle muligheder for finansiering skal afdækkes, også med en model, hvor svømmehallen opføres af f.eks. Haslev Hallerne eller andre relevante aktører. Vi ser gerne, at en svømmehal i Haslev bliver en selvejende institution og opføres i tæt samarbejde med Haslev Hallerne.

Den udarbejdede facilitetsplan for anlæg på fritids- og foreningsområdet er fortsat vores køreplan for de kommende år.

Vi ønsker, at styrke samarbejdet mellem skolerne, SFO'er og foreningslivet.

Ligeledes ønsker vi at arbejde med mulighederne for aktiviteter i sommerferien, hvilke også kan bruges til at tiltrække flere turister.

Det skal være nemmere for nye foreninger at få råd og vejledning af kommunen.

Kultur

Flertalsgruppen er enige om, at kulturbevaringsværdige bygninger skal tænkes ind i lokalplaner og kommuneplaner.

Et rigt kulturliv tiltrækker besøgende og øger borgernes indbyrdes kendskab til hinanden. Derfor skal kulturen gøres tilgængelig for alle.

Den skabende kultur bidrager til fælles oplevelser. Kendskabet til kulturelle arrangementer inden for musik, teater, udstillinger, m.m. skal udbredes, så flere finder vej dertil.

Skoleområdet

Der er i flertalsgruppen enighed om, at den nye skolestruktur, som træder i kraft for skoleåret 2022/2023, skal gælde den kommende periode. Der skal være ro på skoleområdet

de næste fire år. Det nye byråd skal vedtage en ny styrelsesvedtægt, som afspejler den nye skolestruktur.

Flertalsgruppen ønsker kompetencer og ansvar lagt ud på den enkelte skole, så skolerne kan arbejde mere frit. Vi ønsker, at give skolerne mulighed for at oprette et skoleråd på de enkelte skoler, hvor forældrene har mulighed for at deltage mere aktivt og bidrage med et lokalt engagement.

I den kommende periode skal der arbejdes med øget samarbejde mellem folkeskolerne og erhvervslivet, i regi af Den Åbne Skole. I Den Åbne Skole kan forskellige dele af samfundet, herunder virksomheder, foreninger og kulturinstitutioner, inddrages i den ikke-skemalagte undervisning.

I første halvdel af perioden skal der formuleres en ny lokalaftale med Danmarks Lærerforening. Forhandlingerne om den nye lokalaftale, skal være politisk ledet af Børn og Læringsudvalget.

Kvalitet og trivsel i Folkeskolen er vigtig for at skabe et attraktivt læringsmiljø. Derfor ønsker vi, at udnytte den frihed, der gives mulighed for i aftalen om skolestrukturen, i forbindelse med skolernes planlægning af undervisning.

Vi ønsker at give mulighed for, at skolerne kan udbyde særlige linjer, som kan styrke søgningen til den enkelte skole. Vi ønsker at fortsætte arbejdet med løbende at søge nationale samt internationale puljer, så vi kan udvikle skoleområdet til gavn for eleverne.

Flertalsgruppen har aftalt, at der skal arbejdes videre med 'Børn i fællesskaber' (BIF). Partierne har en fælles forståelse af, at den inklusionspraksis som folkeskolereformen medførte, har udviklet sig uhensigtsmæssigt og ikke er til gavn for det enkelte barn. Vi ønsker at undersøge muligheden for, hvordan børn i fri- og privatskoler kan være en del af arbejdet med BIF eller TVÆRS samarbejdet.

BIF tilbyder flere muligheder og indsatser, hvor man forholder sig til det enkelte barn og barnets behov, samt møder børnene på deres præmisser.

Vi ønsker at undersøge mulighederne for, at skabe rammerne for et teknologisk værksted (f.eks. Makerspace), hvor man arbejder med digitale teknologier, og hvor det analoge håndværk møder den digitale teknologi.

Fri- og privatskoler ser vi som et gode og hilser dem velkomne i kommune. Vi ser gerne et styrket samarbejde mellem folkeskolerne og fri- og privatskolerne.

Børneområdet

Alle børn skal føle sig som en del af et fællesskab. Flertalsgruppen ønsker, at vi bevarer de nuværende tilbud om betaling for pasning af egne børn, dagplejere, vuggestuer og børnehaver. Vi vil fortsat arbejde for at øge normeringerne i vores daginstitutioner.

Flertalsgruppen ønsker, at det pædagogiske personale bruger mest mulig tid sammen med børnene, og at administration, kontrol og rapportering skal begrænses mest muligt.

Frit valg er vigtigt, og derfor vil flertalsgruppen arbejde for, at kommunale dagplejere og daginstitutioner samt private pasningstilbud har samme muligheder.

Flertalsgruppen er enige om, at vi vil fortsætte arbejdet med at opgradere legepladserne ved vores daginstitutioner.

Flertalsgruppen vil løbende analysere kapacitetsforholdene og vil bygge nye daginstitutioner og udvide dem vi har, i takt med at prognoserne viser et behov.

Vi ønsker at se på mulighederne for længere åbningstider i vores daginstitutioner, henset til at vi er en pendlerkommune.

Unge og uddannelse

Flertalsgruppen ønsker at etablere en arbejdsgruppe, som skal se på uddannelsesformål i den tidligere Håndværkerhøjskole. Der skal udarbejdes et kommissorium, som beskriver de forhold, der skal arbejdes med og undersøges.

Vi ønsker brede og mangfoldige uddannelsestilbud, så langt flere unge mennesker motiveres til at tage en ungdomsuddannelse – gymnasial eller erhvervsfaglig. Vi har en ambition om, at der laves en elev- og lærlingepolitik for Faxe Kommune, som arbejdsgiver.

Vi ønsker at understøtte Faxe kommunes Ungdomsforum, som et led i deltagelse i demokratiet, samt andre initiativer, som kan være med til at engagere unge mennesker i fællesskaber og foreninger.

Sundhed

Flertalsgruppen vil sikre, at alle i Faxe Kommune har adgang til hjælp og vejledning om et sundt liv. Sundhedscenteret i Faxe giver adgang til en bred vifte af tilbud inden for fysisk og mental sundhed.

Flertalsgruppen ønsker at bringe Faxe Sundhedscenter i spil som fremtidens decentrale sundhedstiltag.

I de kommende år vil vi se en udvikling i de kommunale sundhedsopgaver, det nære sundhedsvæsen. Flertalsgruppen er enige om, at vi skal være gode til at fremme en sund livsstil, forebygge sygdomme og tilbyde mulighed for behandling tæt på den enkelte borger. Ligeledes ønsker vi, at Faxe Kommune aktivt arbejder med mulighederne i de nære sundhedsopgaver, og vil arbejde konstruktivt sammen med regionen.

Udfordringen med borgernes mentale sundhed vokser og vi ønsker at øge de forebyggende tilbud, som både styrker trivsel og fysisk tilstand samt giver bedre mulighed for sociale relationer.

Erhvervssamarbejder og erhvervsliv

Flertalsgruppen vil prioritere nærværende og imødekommende dialog med erhvervslivet i Faxe Kommune samt sikre fortsat hurtig sagsbehandling.

På Sjælland skal Faxe Kommune være blandt de mest attraktive steder at drive virksomhed, og Faxe Kommune skal ligge i top 5 i Region Sjælland, når virksomheder vurderer kommuners attraktivitet. Det skal sikres gennem et målrettet fokus på udviklingsmuligheder for virksomheder samt en tæt dialog mellem kommune, virksomheder og erhvervsorganisationer. Samskabelsesprojekter er en af vejene til vækst i det lokale erhvervsliv.

Der skal udarbejdes en langsigtet strategi, så kommunen agerer proaktivt i forhold til skabe et erhvervsklima, som ligger i top.

Vi ønsker at sætte mere fokus på turisme, som er et stigende indtægtsgrundlag for oplevelsesindustrien, restauranter og detailhandel. Vi ser et stort potentiale på turisme- og erhvervsområdet. Vi ønsker at afdække de forskellige indsatsområder, hvorfor der nedsættes et §17, stk. 4 udvalg, som skal arbejde med kommunens nye erhvervsstrategi.

Vi skal sikre landbruget gunstige forhold for at opretholde fødevarerproduktionen til gavn for os alle. Det skal ske samtidig med, at vi tager hensyn til naturen, naboer og vores værdifulde landskaber.

Flertalsgruppen vil forbedre mulighederne for, at lokale fødevarerproducenter kan opstille boder, gerne overdækkede, i bymidter og/eller turiststeder i højsæson i samarbejde med de lokale handelstandsforeninger.

Vi ønsker, at etablering af erhvervsvirksomheder i landzonen kan ske i overflødiggjorte bygninger som stalde, skoler, mejerier og lignende, såfremt bygningerne er egnede til formålet, og der ikke etableres udendørs oplag.

Den nuværende kontrakt med Business Faxe skal evalueres i forbindelse med kontraktens udløb i 2022. Vi ønsker at evaluere det nuværende samarbejde og de konkrete opgaver, som udføres i forbindelse med erhvervsservicen. Vi ønsker den mest optimale indsats for både det lokale erhvervsliv og for den økonomi, kommunen anvender til erhvervsindsatsen.

Der skal udarbejdes en detailhandelsanalyse som tillæg til den netop vedtagne kommuneplan. Analysen skal danne grundlag for detailhandlens rammer de næste 12 år.

Vi ønsker at arbejde videre med udviklingen af havneområdet i Faxe Ladeplads, herunder eventuel udvidelse af lystbådehavnen. Vi vil være positiv medspiller og inddrages i dialogen i disponeringen af de afsatte økonomiske midler på investeringsplanen i 2022. Vi ønsker ligeledes at indgå i eventuelle lokalplansændringer i området efter forudgående dialog.

Infrastruktur

Den igangværende indsats, for at indhente efterslæbet på vedligeholdelse af kommunens infrastruktur, herunder veje og fortove, fortsættes og forstærkes i de kommende år.

Arbejdet med Masterplanen for Haslev Øst fortsættes, med fokus på såvel byudvikling som trafikale løsninger. I forbindelse med Masterplanen er det aftalt, at partierne stiller hinanden fri.

Flertalsgruppen støtter det igangværende analysearbejde, og vil arbejde aktivt for at fremme etableringen af nordvendte ramper ved afkørsel 36.

Såfremt Vejdirektoratet beslutter at etablere nordvendte ramper, ønsker flertalsgruppen at undersøge muligheden for en vej nord om Rønnede.

Teknik og Miljøudvalget skal foretage analyse af trafikforholdene med udgangspunkt i knudepunktet ved lysreguleringen i Rønnede. I analysen skal der indgå beslutning om en fysisk bedre vejføring af Dalgårdsvej. Der skal afsættes økonomi i anlægsplanen for Dalgårdsvej i perioden.

I forbindelse med den kommende motorvej mellem Rønnede og Næstved ser vi gerne, at der udarbejdes en sammenfletningsløsning. Løsningen skal tilgodese trafikken til og fra syd, således at projektet understøtter effekterne af Femernforbindelsen.

Der sker en forbedring af den kollektive transport med indførelse af eltog, der forventes igangsat ultimo 2022. Der skal sideløbende arbejdes med at forbedre sikkerheden og fremkommeligheden ved krydsning af spor omkring stationsområdet i Haslev for både gående, cyklende, handicappede og bilister. Løsninger med niveaufri passage skal prioriteres.

Der arbejdes på en busløsning, således at der etableres transport fra Haslev direkte til Faxe Sundhedscenter uden skift på Faxe Bystation.

Østbanen er af stor vigtighed for transport, uddannelse og beskæftigelse i Faxe Kommune. Vi vil derfor samarbejde positivt og konstruktivt med beslutningstagerne, så Østbanen kan renoveres hurtigst muligt.

Ligeledes skal der, i samarbejde med de store turistattraktioner, ses på en løsning, så det er muligt at komme ud til turistattraktionerne med kollektiv transport.

I forbindelse med udbud af lokale busser, skal der arbejdes for at gøre busserne billetfrie.

Vi ønsker at tilbyde borgere og virksomheder en stærk digital infrastruktur, som giver de bedste muligheder for iværksætterier og små virksomheder, der starter op uden for de større byer. Det er samtidig med til at fremme bosætning og understøtte tidens udvikling med flere hjemmearbejdspladser. Vi ønsker at kunne tilbyde hurtig og stabil internet- og mobildækning. Ikke kun i byerne, men i hele kommunen.

Bosætning/befolkningsudvikling

Flertalsgruppen vil have fokus på en fortsat positiv udvikling i befolkningstallet i Faxe Kommune. Vi ønsker at støtte op om, at der løbende er et tilstrækkeligt udbud af byggegrunde i de større byområder.

Flertalsgruppen ønsker overordnede rammer for udviklingen af bolig- og erhvervsområder, der tager udgangspunkt i den samlede udvikling for kommunen som helhed samt infrastrukturen i kommunen. Flertalsgruppen er enige om, at kommunal udstykning kan være et middel hertil.

I disse år er der en stigende tilflytning til Faxe Kommune. Det er vigtigt, at vi imødekommer denne efterspørgsel og lyst til at flytte til kommunen. Det er flertalsgruppens hensigt, at boligudviklingen i højere grad skal tage udgangspunkt i borgernes behov, hvorfor enkeltudstyknings skal ses som en del af løsningen, og kommende lokalplaner skal være mere individuelle for at sikre en varieret boligsammensætning.

Flertalsgruppen ser positivt på almene boliger under hensyntagen til det eksisterende udbud af lejeboliger i området samt boliger med en attraktiv størrelse. Vi ønsker at undersøge behovet for særligt senior- og ungdomsboliger.

Faxe Kommunes bosætningsstrategi understøtter allerede forskellige type- og boformsvariationer. Vi ønsker derfor at undersøge mulighederne for at etablere et eller flere områder i oplandet til kommunens stationsbyer efter princippet 'Tiny houses'. Undersøgelsen af dette princip med småhuse på op til 40 m², der tilstræber et klimavenligt,

simplere og mere uafhængigt liv, skal også klarlægge om 'Tiny houses' egner sig som senior- og ungdomsboliger, herunder som separate eller blandede fællesskaber.

I kommunens landdistrikter og landsbyer skal der være plads til udvikling af både beboelse, landbrug og erhverv. Dette skal ske med respekt for den enkelte landsbys særpræg og kulturværdier, så Faxe Kommunes mangfoldighed også afspejler sig her. Vi vil gøre landsbypuljens anvendelse mere fleksibel og rummelig, således at f.eks. også forskønnelse af områder omkring gadekær og lignende vil kunne udføres under denne pulje.

Økonomi og skat

Vi vil arbejde for, at det gennemsnitlige skattetryk i Faxe Kommune kommer ned på landsgennemsnittet.

Vi skal fortsat have de nødvendige økonomisystemer i Faxe Kommune til brug for en sikker og solid økonomistyring.

Der skal fortsat være fokus på kommunens administrationsomkostninger, ligesom driftsopgaver i højere grad skal sættes i udbud, hvis det kan sikre rentabel drift.

Vi vil undersøge mulighederne for at afhænde dele af kommunens bygningsmasse.

Beskæftigelse

Det giver værdi at have et arbejde.

Unge kontanthjælpsmodtagere under 30 år skal fra første ledighedsdag udføre praktiske opgaver i hele kommunen – opgaver, der ellers ikke ville blive løst. Vi ser gerne, at listen med praktiske opgaver udvides.

Der skal fokuseres på opkvalificering og omskoling af den ledige arbejdskraftreserve, så den målrettes arbejdsmarkedets nuværende og fremtidige behov. Der skal arbejdes for en skærpet indsats for unge under 30 år. Her ønskes en hurtig aktivering ved ledighed.

Flertalsgruppen ønsker øget borgerinddragelse og en oplevelse af færre kontaktpunkter i kommunen for den enkelte borger, også inden for beskæftigelsesområdet.

Der skal, fra beskæftigelsesområdet, arbejdes med tidligt kendskab til mulighederne på arbejdsmarkedet for de unge i Faxe Kommune. Eventuelt understøttet via fritidsjob og et øget samarbejde med folkeskolen om erhvervspraktik.

Der ønskes tæt samarbejde med arbejdsgivere om fastholdelse af sygemeldte på arbejdspladsen.

Indsatsen skal derudover sikre støtte til psykisk sårbare og borgere med handicap til en tilpasset funktion på arbejdsmarkedet.

Der skal fortsat være fokus på omkostningsstyring, herunder udgifterne til overførselsindkomster på beskæftigelsesområdet.

Integrationsindsatsen skal fortsat prioriteres under hensyntagen til gældende regler og forpligtelser. Integration er ikke kun en kommunal opgave. Borgeren har også selv et ansvar, og det er samtidigt en opgave for hele lokalsamfundet i Faxe Kommune.

Socialområdet

Flertalsgruppen ønsker at fortsætte arbejdet med 'Fælles om Forebyggelse'.

Styringen af den økonomiske udvikling på området er vigtigt, hvorfor der fortsat skal arbejdes med at styre på aktivitetsniveau, og med at kunne følge vandringerne mellem de forskellige aktiviteter.

Ligeledes skal arbejdet med god kultur på sagsbehandlerområdet fortsætte, og der skal sættes fokus på den gode tone og på en god formidling af myndighedsafgørelser.

Det er afgørende, at mennesker med handicap har frihed og muligheder. Flertalsgruppen har aftalt, at der for perioden undersøges, om der kan igangsættes indsatser, der sikrer at flere kommer i gang med en uddannelse eller får et arbejde.

Det er aftalt, at der for perioden undersøges, hvorledes man i højere udstrækning kan anvende tro- og loveerklæringer - særligt i sager om genbevilling.

Kommunalt arbejdsmiljø

Flertalsgruppen vil arbejde for en forbedring af arbejdsmiljøet på egne kommunale ansvarsområder.

Flertalsgruppen er enige om, at vi vil bakke ledelsen op i dette arbejde og vil udstikke de overordnede rammer. Det er ledelsens opgave at sætte retning og skabe en god kultur i det kommunale arbejdsmiljø. Besvarelser af trivselsundersøgelser og ledelsesevalueringer m.m. vil fortsat blive gennemført anonymt.

Der arbejdes for en øget medarbejderinddragelse, herunder team-baseret organisering, hvor det er muligt.

Vi er nået langt med at nedbringe det kommunale sygefravær på mange områder. Der vil fortsat være et særligt fokus på de områder, hvor det kommunale sygefravær fortsat er for højt, og der skal igangsættes initiativer for at øge trivsel, arbejdsglæde og fokus på borgerne.

§ 17.4 Udvalg

Der nedsættes fire §17.4 udvalg i perioden. Ét af udvalgene skal arbejde med kommunens nye erhvervsstrategi, et andet udvalg skal arbejde med grøn omstilling i Faxe Kommune. Emnerne for de resterende to udvalg defineres senere.

Før nedsættelsen af de enkelte udvalg, skal der udarbejdes et kommissorium, som skal godkendes i Økonomiudvalget.

Øvrigt

Delegationsplanerne for fagudvalgene opdateres ved første møde i udvalgene. Hvor kompetencen generelt er delegeret til administrationen, sikres det, at kompetencen tilbagedeles til udvalgene i sager af væsentlig økonomisk eller politisk interesse.

Ud over de politiske punkter er flertalsgruppen enige om, at følgende også er gældende: Borgmesteren er forpligtet til at varetage hvervet i hele valgperioden 2022-2025. Flertalsgruppen afholder fælles gruppemøder forud for Økonomiudvalgsmøderne.

Flertalsgruppen udarbejder hvert år et fælles budgetforslag, hvilket kan ske på baggrund af det administrative oplæg og afholdte budgettemadage. Flertalsgruppen er forpligtet til at nå frem til en fælles budgetaftale hvert år.



Ole Vive

Venstre



Lars Folmann

Dansk Folkeparti



Michael Christensen

Det Konservative Folkeparti



René Tuekær

Lokallisten

Mikkel Dam

Liberal Alliance



Det politiske grundlag for konstitueringsaftalen er tiltrådt af Nye Borgerlige.



Pia Backquist

Nye Borgerlige